ИНСТИТУЦИЯ ДЕ
ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ

«УНИВЕРСИТАТЯ ДЕ СТАТ
НИСТРЯНЭ Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

ДЕРЖАВНИЙ
ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД

«ПРИДН1СТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УН1ВЕРСИТЕТ НМ. Т.Г.ШЕВЧЕНКА»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

Об утверждении минимального порога
тестовых баллов по предметам
вступительных испытаний

С целью организации и проведения конкурсного отбора абитуриентов в 2026 году, на
основании решения Приемной комиссии от 4 февраля 2026 года (Протокол № 1),

приказываю:
1. Утвердить минимальный порог тестовых баллов по предметам вступительных

испытаний для участия в конкурсном отборе абитуриентов в 2026 году согласно
Приложению к настоящему Приказу.

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на ответственного
секретаря Приемной комиссии Л.К. Тануркову.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о.ректора,
доцент / л.в. Скитская

л.к. Тануркова

Прилол<ение к Приказу ГОУ
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» ,
от «(¿¿> 2026 г,

Минимальный порог баллов по предметам вступительных испытаний
(по 100 балльной шкале)

а) бакалавриат, специалитет

Предмет

Количество
заданий
полного

тестирования

0! 5 к X

Ю о а с

Минимальный
порог тестовых

баллов

Количество
заданий

комплексного
тестирования

Минимальный
порог

тестовых
баллов

Математика 30 180
мин

17 10 10

Родной язык 40 120
мин

28 10 30
Родная литература 50 10 10 10
Химия для
Мед.института им. Н.В.
Склифосовского

- 10 20

Биология для Мед.
института им. Н.В.
Склифосовского

50
120
мин

10 10 20

Биология 50 10 10 10
Химия 30 150

мин
10 10 10

География 50 120
мин

10 10 10
Обществознание 50 10 10 10
История 50 10 10 10
Информатика - - - 10 10
Физика - - - 10 10
Дополнительные
вступительные
испытания творческой
направленности

10

б) магистратура

Количество
заданий
тестирования

те

те
со

СО С

Минимальный
порог

20 40
мин

10

Примечание: полное тестирование проводится в письменной форме в аудиториях университета,
комплексное - на ПК в компьютерных классах - 40 мин на один предмет.

2